
Marco Input-Output de Andalucía 2010
Producto 30: Vidrio y piedra

CPA: 231 - 237 y 239

OFERTA (miles de €) PRINCIPALES RAMAS PRODUCTORAS (precios básicos)

Producción Interior 741.893

Importaciones 309.588

Resto de España 201.756 27 Industrias del vidrio y de la piedra 718.575 96,86% 96,86%

Resto del mundo 107.832 43 Construcción 21.361 2,88% 99,74%

Total oferta a precios básicos 1.051.481 45 Comercio al por mayor e intermediarios del comercio, excepto de vehículos de motor y motocicletas 1.082 0,15% 99,88%

Costes de distribución e impuestos 154.661 29 Fabricación de productos metálicos, excepto maquinaria y equipo 609 0,08% 99,96%

Costes de distribución 140.645 31 Fabricación de material y equipo eléctrico 201 0,03% 99,99%

Impuestos netos sobre los productos 14.016 7 Industrias extractivas 57 0,01% 100,00%

Total oferta a precios de adquisición 1.206.142 46 Comercio al por menor, excepto de vehículos de motor y motocicletas 8 0,00% 100,00%

DEMANDA (miles de €) PRINCIPALES RAMAS CONSUMIDORAS DEL PRODUCTO (precios de adquisición)

Demanda intermedia 710.018

Gasto en consumo final 61.831

Gasto de los hogares 61.831 43 Construcción 331.026 46,62% 46,62%

Gasto individual de las AAPP e ISFLSH 0 15 Fabricación de bebidas 88.835 12,51% 59,13%

Gasto colectivo de las AAPP e ISFLSH 0 27 Industrias del vidrio y de la piedra 55.937 7,88% 67,01%

Formación bruta de capital 853 44 Venta y reparación de vehículos de motor y motocicletas 38.559 5,43% 72,44%

Formación bruta de capital fijo 725 10 Preparación y conservación de frutas y hortalizas 30.804 4,34% 76,78%

Variación de existencias 128 52 Servicios de comidas y bebidas 28.916 4,07% 80,85%

Exportaciones 433.440 29 Fabricación de productos metálicos, excepto maquinaria y equipo 24.221 3,41% 84,27%

Exportaciones al resto de España 384.344 31 Fabricación de material y equipo eléctrico 21.711 3,06% 87,32%

Exportaciones al resto del mundo 49.096 11 Fabricación de grasas y aceites 16.840 2,37% 89,69%

Total demanda a precios de adquisición 1.206.142 14 Otras industrias alimenticias. Tabaco 12.339 1,74% 91,43%

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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